



Frederiksberg, den 5. november 2015

Til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen

En række almene boligafdelinger i Frederiksberg forenede Boligselskaber overvejer i øjeblikket forskellige muligheder for at give beboerne adgang til internet og TV uden kollektive aftaler. Vi vurderer, at høj kvalitet, lave priser og et bredt udbud fremmes bedre gennem helt frit valg og løbende konkurrence end gennem statisk konkurrence ved udbud. Effektiv udbudskonkurrence forudsætter et overblik over beboernes ønsker og over markedsudviklingen, som vi ikke har.

Vi har derfor en række spørgsmål, som vi håber på styrelsens vejledende vurdering af:

- 1) Kan en almen boligafdeling melde sig ind i – og dermed blive medejer af – Parknet f.m.b.a., uden forudgående udbud eller annoncering? Parknet f.m.b.a.'s vedtægter er vedlagt.
- 2) Kan en almen boligafdeling, som har meldt sig ind i Parknet f.m.b.a., stille sit interne elektroniske kommunikationsnet til rådighed for Parknet f.m.b.a. uden forudgående udbud eller annoncering, så Parknet f.m.b.a. kan udbyde henholdsvis a) internet og b) TV til afdelingens beboere? Der tænkes her på in-house-reglen.
- 3) Kan en almen boligafdeling stille sit interne elektroniske kommunikationsnet til rådighed for en kommerciel udbyder af elektroniske kommunikationstjenester (fx TDC A/S), uden forudgående udbud eller annoncering, hvis afdelingen ikke aftager kollektive elektroniske kommunikationstjenester eller i øvrigt har udgifter forbundet med at stille det elektroniske kommunikationsnet til rådighed?
- 4) Kan en almen boligafdeling overdrage sit interne elektroniske kommunikationsnet til en kommerciel udbyder af elektroniske kommunikationstjenester (fx TDC A/S), uden forudgående udbud eller annoncering? Der tænkes her specifikt på ældre sløjfeanlæg, som må antages at have en begrænset værdi, og som ellers ville blive nedlagt.
- 5) Kan en almen boligafdeling lade en kommerciel udbyder af elektroniske kommunikationstjenester etablere, eje og drive et elektroniske kommunikationsnet i afdelingen for egen regning og risiko, uden forudgående udbud eller annoncering? Det forudsættes her, at hverken afdeling eller beboere pålægges nogen form for forpligtelse til at aftage tjenester via et sådant net, og at andre udbydere vil have tilsvarende mulighed.

For en god ordens skyld skal det oplyses, at undertegnede ud over at være medlem af organisationsbestyrelsen for Frederiksberg forenede Boligselskaber også er formand for afdelingsbestyrelsen i Havremarken, der allerede er medlem af Parknet f.m.b.a., samt bestyrelsesmedlem i Parknet f.m.b.a.

Svar bedes sendt til roepke@outlook.com

Med venlig hilsen

Andreas Røpke

Andreas Røpke, organisationsbestyrelsesmedlem